CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

2ª ATA DE REUNIÃO - SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO E ABERTURA DA

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º SRP – 045/2021

– PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 272/2021. - O PREGOEIRO, PAULO CESAR

MARINI JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, vem perante os interessados presentes, aos

quinze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às 09:00 horas, na SALA DA COPEL

– COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO localizado no Centro Administrativo Municipal

de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos, CEP:

44.380-000, juntamente com sua equipe de apoio devidamente constituídos através do Decreto

026/2021, formados pela Sra. Maria do Carmo Nascimento de Cerqueira e Sr. Daniel Gomes Filho,

e Suplentes a Sra. Barbara Luz da Silveira Sampaio e Sra. Rosangela Alves da Silva, designadas

para esta sessão de NEGOCIAÇÃO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO DE

HABILITAÇÃO, referente ao processo licitatório da modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º

SRP- 045/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 272/2021, cujo objeto: é a futura e

eventual contratação de empresa especializada para FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE

CIMENTO E MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS, para auxiliar o desenvolvimento das

atividades da Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas, conforme especificações constantes no

termo de referência – anexo do edital, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal n.º

10.520/02, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555/00, na Lei n.º 8.666/93 atualizada. Cumpre

inicialmente esclarecer que a empresa PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL, convocada NAO COMPARECEU, nem

tampouco enviou quaisquer Documentação de Habilitação; em ato continuo o Pregoeiro

CONVOCA a 3ª colocada a empresa  IP INDUSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO

LTDA, a assumir o Lote 2. Nada mais havendo a ser tratado, o Senhor Pregoeiro declarou

encerrada a sessão, mandando lavrar á presente Ata que, depois de lida e estando de acordo, foi

assinada pelo Pregoeiro e equipe de apoio.

Sem mais,

COMISSÃO E MEMBROS ASSINATURA

PAULO CESAR MARINI JUNIOR

PREGOEIRO

________________________________

MARIA DO CARMO NASCIMENTO DE CERQUEIRA

EQUIE DE APOIO

________________________________

DANIEL GOMES FILHO

EQUIPE DE APOIO

________________________________

BARBARA LUZ DA SILVEIRA SAMPAIO

EQUIPE DE APOIO

________________________________

ROSANGELA ALVES DA SILVA,

EQUIPE DE APOIO

________________________________